
Приказ Западного управления министерства образования  

Самарской области № 921 от 27.12 .2024 года 
 

Об итогах проведения окружного этапа  

регионального конкурса рисунков (плакатов) «Самбо в моей жизни»  

в рамках проведения соревнований школьных спортивных лиг  

по видам спорта среди обучающихся общеобразовательных учреждений  

в 2024 году 
 

В целях развития у обучающихся интереса к самбо, приобщения детей 

и подростков к художественному творчеству, повышения интереса детей к 

теме спорта, популяризации самбо, пропаганды здорового образа жизни и в 

соответствии с приказом Западного управления министерства образования 

Самарской области от 12.09.2024 № 684 проведен окружной этап 

регионального конкурса рисунков (плакатов) «Самбо в моей жизни» в рамках 

проведения соревнований школьных спортивных лиг по видам спорта среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений в 2024 году (далее по 

тексту – Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие обучающиеся следующих 

общеобразовательных учреждений: 

городской округ Сызрань: ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ №№ 5, 21, 22, 

26, 30, ГБОУ ООШ №№ 39; 

городской округ Октябрьск: ГБОУ СОШ №№ 9 «Центр образования», 

ГБОУ ООШ №№ 2, ГКО СУВУ; 

муниципальный район Сызранский: ГБОУ СОШ с. Троицкое; 

муниципальный район Шигонский: ГБОУ СОШ с. Малячкино. 

На основании протокола заседания жюри Конкурса от 18.11.2024 г., 

руководствуясь Положением о Западном управлении министерства 

образования Самарской области (далее по тексту – Западное управление),      

п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами Конкурса: 

1.1. городской округ Сызрань: 



1 место – Сорокина Милана, обучающаяся 7 «А» класса ГБОУ СОШ  

№ 21 г.о. Сызрань (руководитель Мазурова В.Б.); 

2 место – Федотова Валерия, обучающаяся 7 «В» класса ГБОУ СОШ  

№ 21 г.о. Сызрань (руководитель Мазурова В.Б.); 

3 место – Ханазарян Аркадий, обучающийся 3 «В» класса ГБОУ 

гимназии г. Сызрани (руководитель Тараторина Е.В.). 

1.2. городской округ Октябрьск: 

1 место – Якимова Екатерина, обучающаяся 7 «Б» класса ГБОУ СОШ 

№ 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск (руководитель Виссарионова Е.А.); 

2 место – не присуждать; 

3 место – не присуждать. 

1.3. муниципальный район Сызранский: 

1 место – Пьянова Ксения, обучающаяся 10 класса ГБОУ СОШ             

с. Троицкое м.р. Сызранский (руководитель Галыгина А.В.); 

2 место – работы не представлены; 

3 место – работы не представлены. 

1.4. муниципальный район Шигонский: 

1 место – Васильева Варвара, обучающаяся 5 класса ГБОУ СОШ          

с. Малячкино м.р. Шигонский (руководитель Данилова А.С.); 

2 место – работы не представлены; 

3 место – работы не представлены. 

2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа (Ямоловой С.П., Исаевой О.Г., 

Белешиной Л.Г., Фомину В.А., Коноваловой И.Г.), принять меры к 

поощрению педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления 

(Никитину Е.Ю.). 


